
МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

“ 14” декабря 2022 г. № 155/22-ОД
г. Кызыл

Об утверждении конкурсной документации  
и состава комиссии открытого конкурса № 02-2022

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав 
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» 
и законом Республики Тыва от 28 декабря 2020 года №684-ЗРТ «О регулярных 
перевозках пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Республике 
Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса 
№ 02-2022 на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республика 
Тыва но нерегулируемым тарифам.

2. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии:
- Хангай Д.А. -  заместитель министра дорожно-транспортного комплекса 

Республики Тыва, председатель комиссии;
- Ондар Т.В. -  начальник отдела транспортной инфраструктуры 

Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, член 
комиссии;

- Шойжун Б.А. -  консультант отдела транспортной инфраструктуры 
Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, секретарь 
комиссии;

- Бадыргы А.П. -  и.о. начальника УГИБДД МВД по Республике Тыва (по 
согласованию);

- Бойду М.Д. -  начальник отдела правового, кадрового и финансового 
обеспечения Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва, 
член комиссии;



3. Отделу транспортной инфраструктуры подготовить и разместить на 
официальном сайте Министерства дорожно-транспортного комплекса республики 
Тыва mindortrans.rtyva.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» извещение о проведении открытого конкурса № 02-2022 на право 
получения Свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Тыва.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр III.А. Чыргал-оол


